

**OFERTĂ**  
Către **Primaria Singerei**  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul,  
**Moldovanu Viorel** reprezentanți ai ofertantului **SRL "Ludviocons-Prim"**  
(denumirea, numele ofertantului)  
ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată,  
să executăm ***Lucrări de reparație a blocurilor sanitare la Grădinița-creșă nr.1, or. Singerei***  
(denumirea lucrării)  
Cod CPV **45200000-9** pentru suma de: **151 604,27 (una suta cincizeci si una mii sase sute patru lei 27 bani)**  
(suma în litere și în cifre)  
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **30 320,85 (treizeci mii trei sute douazeci lei 85 bani)**

(suma în litere și în cifre)  
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 1 una luna calendaristică.  
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizece) zile, respectiv pînă la data de 07.05.2025, și ea va rămîne obligatorie  
(ziua/luna/anul)  
pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data completării: **06 Aprilie 2025**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

## ANEXĂ LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0,0 % din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri succesive din facturi până la atingerea unui procent în cuantum de **0,00 %** din valoarea contractului.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **este de 0,00 ani**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **3 (trei) zile calendaristice**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei) zile calendaristice**.

Data completării: 06 Aprilie 2025

Semnat: semnatura electronica

Nume/prenume: Moldovanu Viorel

Funcția în cadrul întreprinderii: administrator

Denumirea întreprinderii: SRL "Ludviocons-Prim"

**Gradinita nr.1 or. Singerei.**  
**Lucrari de reparatie a blocuri**  
**sanitare**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 181 925,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 50,0000                               | 81,035<br>80,000                      | 4 051,771<br>4 000,000         |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 80,0000                               | 15,157<br>13,500                      | 1 212,560<br>1 080,000         |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 20,0000                               | 15,157<br>13,500                      | 303,140<br>270,000             |
| 4      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                             | m2   | 16,0000                               | 43,257<br>39,000                      | 692,112<br>624,000             |
| 5      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 16,0000                               | 18,607<br>15,000                      | 297,712<br>240,000             |
| 6      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,0000                                | 47,500<br>47,500                      | 285,000<br>285,000             |
| 7      | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000                                | 55,000<br>55,000                      | 330,000<br>330,000             |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei  |                                       |                                       | 7 172,295                      |
|        |                             | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       | <b>7 172,295<br/>6 829,000</b> |
|        |                             | <b>2. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                                |
| 8      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interior 0,8 mx20,2 m (pentru spalatorie) 1 buc | m2   | 1,7600                                | 2 208,375<br>40,500                   | 3 886,740<br>71,280            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5        | 6                    | 7                             |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|-------------------------------|
| 9  | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interior 0,7m x 2,2m (pentru bloc sanitar) 3 buc                                            | m2  | 4,6200   | 2 208,375<br>40,500  | 10 202,692<br>187,110         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Lei |          |                      | 14 089,432                    |
|    |         | <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |                      | <b>14 089,432<br/>258,390</b> |
|    |         | <b>3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |                      |                               |
| 10 | CD64A   | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (fortan) zidarie pereti dispartitori (100x200x400) -0,5m3 (pereti dispartitori)                                                                                                                       | m3  | 0,5000   | 1 128,134<br>194,500 | 564,067<br>97,250             |
| 11 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (pereti dispartitori)                                                                                                                                                                | m2  | 9,0000   | 118,633<br>85,000    | 1 067,697<br>765,000          |
| 12 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                                                      | m2  | 130,0000 | 118,633<br>85,000    | 15 422,287<br>11 050,000      |
| 13 | CI06C   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2  | 139,0000 | 339,581<br>122,500   | 47 201,776<br>17 027,500      |
| 14 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 4,1000   | 145,424<br>74,300    | 596,240<br>304,630            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
| 15 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2  | 4,1000  | 54,620<br>34,500   | 223,943<br>141,450               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | Lei |         |                    | 65 076,010                       |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |     |         |                    | <b>65 076,010<br/>29 385,830</b> |
|    |         | <b>4. Tavane</b>                                                                                                                            |     |         |                    |                                  |
| 16 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2  | 20,0000 | 4,000<br>1,500     | 80,000<br>30,000                 |
| 17 | CF52A   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului        | m2  | 20,0000 | 114,466<br>32,500  | 2 289,311<br>650,000             |
| 18 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                    | m2  | 20,0000 | 36,024<br>27,500   | 720,487<br>550,000               |
| 19 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                 | m2  | 20,0000 | 4,000<br>1,500     | 80,000<br>30,000                 |
| 20 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2  | 20,0000 | 54,620<br>34,500   | 1 092,406<br>690,000             |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                | Lei |         |                    | 4 262,204                        |
|    |         | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                    |     |         |                    | <b>4 262,204<br/>1 950,000</b>   |
|    |         | <b>5. Pardosele</b>                                                                                                                         |     |         |                    |                                  |
| 21 | RpCK01B | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                    | m2  | 20,0000 | 98,321<br>42,000   | 1 966,428<br>840,000             |
| 22 | CG17D1  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2       | m2  | 20,0000 | 387,780<br>145,000 | 7 755,600<br>2 900,000           |
|    |         |                                                                                                                                             |     |         |                    |                                  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                    | 7                              |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|--------------------------------|
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |         |                      | 9 722,028                      |
|    |       | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                      | <b>9 722,028<br/>3 740,000</b> |
|    |       | <b>6. Apa si canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                      |                                |
| 23 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02000                                                   | buc | 6,0000  | 1 353,016<br>92,500  | 8 118,096<br>555,000           |
| 24 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                                            | buc | 6,0000  | 588,500<br>82,500    | 3 531,000<br>495,000           |
| 25 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05000 | buc | 6,0000  | 2 381,725<br>235,000 | 14 290,350<br>1 410,000        |
| 26 | SC13A | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (dibluri, ipsos etc.)=1,02000                                                                                                        | buc | 6,0000  | 521,490<br>37,500    | 3 128,940<br>225,000           |
| 27 | SA14B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm                                                                                                                                                                                        | m   | 18,0000 | 72,538<br>15,500     | 1 305,684<br>279,000           |
| 28 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                         | m   | 6,0000  | 65,282<br>12,500     | 391,692<br>75,000              |
| 29 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                                                          | buc | 6,0000  | 39,360<br>11,000     | 236,160<br>66,000              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                       | 4   | 5       | 6                 | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
| 30 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                  | m   | 15,0000 | 69,025<br>16,000  | 1 035,375<br>240,000            |
| 31 | SB09E   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                   | buc | 6,0000  | 59,855<br>14,000  | 359,130<br>84,000               |
| 32 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime                                                                   | buc | 6,0000  | 64,000<br>64,000  | 384,000<br>384,000              |
| 33 | RpCU07B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                   | buc | 6,0000  | 24,469<br>21,500  | 146,813<br>129,000              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | Lei |         |                   | 32 927,240                      |
|    |         | <b>Total Apa si canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                     |     |         |                   | <b>32 927,240<br/>3 942,000</b> |
|    |         | <b>7. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                               |     |         |                   |                                 |
| 34 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t   | 6,0000  | 62,500<br>62,500  | 375,000<br>375,000              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                            | Lei |         |                   | 375,000                         |
|    |         | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                       |     |         |                   | <b>375,000<br/>375,000</b>      |
|    |         | <b>8. Lucrari electromontaj</b>                                                                                                                                         |     |         |                   |                                 |
| 35 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp                          | m   | 25,0000 | 21,540<br>7,000   | 538,500<br>175,000              |
| 36 | RpED01B | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp                               | m   | 16,0000 | 27,120<br>8,500   | 433,920<br>136,000              |
| 37 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de                                                                                | buc | 4,0000  | 360,500<br>54,500 | 1 442,000<br>218,000            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                | 7                            |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------------------|
|    |         | plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate<br>Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02000                                                                                                                                 |     |        |                  |                              |
| 38 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 4,0000 | 50,995<br>13,500 | 203,980<br>54,000            |
| 39 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                               | buc | 3,0000 | 65,080<br>15,500 | 195,240<br>46,500            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lei |        |                  | 2 813,640                    |
|    |         | <b>Total Lucrari electromontaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                  | <b>2 813,640<br/>629,500</b> |

|  |  |                            |      |                   |
|--|--|----------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                      | Lei  | 136 437,88        |
|  |  | Asigurari sociale          | 24 % | 11 306,33         |
|  |  | Transportarea materialelor | 1 %  | 872,86            |
|  |  | Total                      |      | 148 617,07        |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 1 %  | 1 486,17          |
|  |  | Beneficiu d deviz          | 1 %  | 1 501,03          |
|  |  | Total                      |      | 151 604,27        |
|  |  | TVA                        | 20 % | 30 320,85         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>        |      | <b>181 925,12</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>    |      | <b>47 109,72</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Grădina nr.1 or. Singerei.**  
**Lucrări de reparație a blocuri**  
**sanitare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 181 925,12 Lei**

Intocmit în prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                            |      |            |       |                  |
|-----|----------------|----------------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                      | h-om | 16,090000  | 50,00 | 804,500          |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                | h-om | 9,000000   | 50,00 | 450,000          |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                  | h-om | 197,870000 | 50,00 | 9 893,500        |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                    | h-om | 1,500000   | 50,00 | 75,000           |
| 5.  | 7129200011200  | Finisor MP                 | h-om | 4,657400   | 50,00 | 232,870          |
| 6.  | 7132010010900  | Faiantar                   | h-om | 352,750000 | 50,00 | 17 637,500       |
| 7.  | 7132030012600  | Mozaicar                   | h-om | 63,400000  | 50,00 | 3 170,000        |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar                  | h-om | 8,640000   | 50,00 | 432,000          |
| 9.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal      | h-om | 80,880000  | 50,00 | 4 044,000        |
| 10. | 7137010011520  | Electrician în construcții | h-om | 12,590000  | 50,00 | 629,500          |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor            | h-om | 17,829000  | 50,00 | 891,450          |
| 12. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM      | h-om | 164,580400 | 50,00 | 8 229,020        |
| 13. | 9310060019922  | Muncitor deservire         | h-om | 6,000000   | 50,00 | 300,000          |
| 14. | 9310060019930  | Muncitor                   | h-om | 6,407600   | 50,00 | 320,380          |
|     |                | <b>Total manopera</b>      |      |            |       | <b>47 109,72</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                                                                               |     |              |          |            |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|----------|------------|
| 1.  | 00000052      | Nisip                                                                                                         | m3  | 0,105500     | 290,00   | 30,595     |
| 2.  | 1111000100024 | Înterupător manual                                                                                            | buc | 4,040000     | 32,00    | 129,280    |
| 3.  | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet-fortan)                                                                            | m3  | 0,450000     | 680,00   | 306,000    |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                             | m3  | 3,759000     | 290,00   | 1 090,110  |
| 5.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                             | m3  | 0,840000     | 290,00   | 243,600    |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                               | kg  | 1,240000     | 5,00     | 6,200      |
| 7.  | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                               | m3  | 0,000250     | 4 200,00 | 1,050      |
| 8.  | 2010237318700 | Distanțieri de rost                                                                                           | buc | 3 180,000000 | 0,04     | 127,200    |
| 9.  | 2030112939150 | Usi din profile din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ( ușa interioară 1,0 m x 2,4m ) | m2  | 6,380000     | 2 100,00 | 13 398,000 |
| 10. | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                       | buc | 6,000000     | 0,50     | 3,000      |
| 11. | 2112307325046 | Hirtie absorbantă                                                                                             | kg  | 0,819000     | 15,00    | 12,285     |
| 12. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                           | kg  | 3,190000     | 85,00    | 271,150    |

|     |                     |                                                                                                                 |     |                  |          |            |
|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|----------|------------|
| 13. | 2416586105303       | Amorsa-grund                                                                                                    | kg  | 6,000000         | 16,00    | 96,000     |
| 14. | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                           | kg  | 9,640000         | 45,00    | 433,800    |
| 15. | 24302261000001      | Fuga                                                                                                            | kg  | 51,870000        | 25,00    | 1 296,750  |
| 16. | 2430226101021       | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                   | kg  | 1,230000         | 18,00    | 22,140     |
| 17. | 2430226101600       | Chit siliconic                                                                                                  | kg  | 1,116500         | 85,00    | 94,902     |
| 18. | 2451437345967       | Solutie unguenta                                                                                                | kg  | 0,519000         | 18,00    | 9,342      |
| 19. | 2462106110300       | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                   | kg  | 556,00000<br>0   | 0,00     | 0,000      |
| 20. | 2462107332752       | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                           | kg  | 0,036000         | 0,00     | 0,000      |
| 21. | 2513307336203       | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                   | buc | 6,300000         | 18,00    | 113,400    |
| 22. | 2513307336204       | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                      | buc | 12,000000        | 28,00    | 336,000    |
| 23. | 2513736621595       | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                   | buc | 6,300000         | 0,00     | 0,000      |
| 24. | 2521216717050       | Teava din material plastic                                                                                      | m   | 22,032000        | 18,00    | 396,576    |
| 25. | 25212167201601      | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                    | m   | 21,630000        | 51,00    | 1 103,130  |
| 26. | 2521216720210       | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                              | m   | 6,300000         | 25,00    | 157,500    |
| 27. | 2523156719400       | Mufa din material plastic                                                                                       | buc | 0,720000         | 3,50     | 2,520      |
| 28. | 2523156719430       | Cot din material plastic                                                                                        | buc | 3,600000         | 3,50     | 12,600     |
| 29. | 2523156719450       | Teu din material plastic                                                                                        | buc | 3,780000         | 3,50     | 13,230     |
| 30. | 2523156719460       | Reductie din material plastic                                                                                   | buc | 0,720000         | 8,00     | 5,760      |
| 31. | 2523156719530       | Racord drept M x Fe                                                                                             | buc | 18,000000        | 35,00    | 630,000    |
| 32. | 25231567210371<br>2 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 6,000000         | 45,00    | 270,000    |
| 33. | 25231567210371<br>4 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 6,000000         | 28,00    | 168,000    |
| 34. | 2612132506710       | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)                                                                     | buc | 6,181200         | 450,00   | 2 781,540  |
| 35. | 2622102438000       | Lavoar                                                                                                          | buc | 6,181200         | 1 100,00 | 6 799,320  |
| 36. | 2622102442760       | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc | 6,363000         | 1 450,00 | 9 226,350  |
| 37. | 2622102452900       | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc | 6,300000         | 190,00   | 1 197,000  |
| 38. | 2640112302501       | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                       | buc | 1,500000         | 8,50     | 12,750     |
| 39. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg  | 1 650,8100<br>00 | 2,60     | 4 292,106  |
| 40. | 26511221004022      | Ciment M-400                                                                                                    | kg  | 15,720000        | 2,60     | 40,872     |
| 41. | 2652102100713       | Var pasta                                                                                                       | m3  | 0,000600         | 750,00   | 0,450      |
| 42. | 2652102100737       | Var hidratat                                                                                                    | kg  | 5,005000         | 12,00    | 60,060     |
| 43. | 2653102100000       | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                              | kg  | 18,000000        | 4,00     | 72,000     |
| 44. | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                  | kg  | 1,661000         | 3,00     | 4,983      |
| 45. | 2653102100831       | Amestec uscat                                                                                                   | kg  | 142,80000<br>0   | 4,00     | 571,200    |
| 46. | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                 | kg  | 21,098000        | 8,00     | 168,784    |
| 47. | 2653102100834       | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                               | kg  | 59,901000        | 4,00     | 239,604    |
| 48. | 2661112800700       | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                   | m2  | 20,600000        | 195,00   | 4 017,000  |
| 49. | 2661126408701       | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                        | buc | 8,200000         | 1,50     | 12,300     |
| 50. | 2664102102010       | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                              | m3  | 3,996000         | 0,00     | 0,000      |
| 51. | 26641021020101      | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                       | kg  | 81,000000        | 6,50     | 526,500    |
| 52. | 2670112203000       | Placi tip faianta                                                                                               | m2  | 145,95000<br>0   | 195,00   | 28 460,250 |
| 53. | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                               | buc | 3,828000         | 2,00     | 7,656      |

|                                       |                |                                                                      |     |           |        |                  |
|---------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|------------------|
| 54.                                   | 2746167335100  | Priza                                                                | buc | 3,060000  | 42,00  | 128,520          |
| 55.                                   | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                          | kg  | 23,700000 | 0,00   | 0,000            |
| 56.                                   | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                  | buc | 7,000000  | 5,00   | 35,000           |
| 57.                                   | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                  | buc | 10,250000 | 8,00   | 82,000           |
| 58.                                   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                             | buc | 25,520000 | 2,00   | 51,040           |
| 59.                                   | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                    | buc | 6,000000  | 0,35   | 2,100            |
| 60.                                   | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                      | buc | 6,300000  | 25,00  | 157,500          |
| 61.                                   | 2875114200400  | Tragator pt. closet                                                  | buc | 6,300000  | 22,00  | 138,600          |
| 62.                                   | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                      | buc | 6,120000  | 65,00  | 397,800          |
| 63.                                   | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                   | buc | 6,120000  | 25,00  | 153,000          |
| 64.                                   | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                           | buc | 12,240000 | 12,00  | 146,880          |
| 65.                                   | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                             | buc | 6,300000  | 240,00 | 1 512,000        |
| 66.                                   | 2875274201107  | Buton pt. oglinda                                                    | buc | 24,480000 | 5,00   | 122,400          |
| 67.                                   | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 4,080000  | 300,00 | 1 224,000        |
| 68.                                   | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                      | buc | 12,050000 | 2,00   | 24,100           |
| 69.                                   | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                          | buc | 6,000000  | 450,00 | 2 700,000        |
| 70.                                   | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                         | buc | 6,300000  | 25,00  | 157,500          |
| 71.                                   | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                              | buc | 6,300000  | 35,00  | 220,500          |
| 72.                                   | 3130134817404  | Cablu de energie                                                     | m   | 16,320000 | 16,00  | 261,120          |
| 73.                                   | 31301348174041 | Cablu de energie                                                     | m   | 25,500000 | 12,00  | 306,000          |
| 74.                                   | 3220137315778  | Decapant                                                             | kg  | 0,108000  | 24,00  | 2,592            |
| 75.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                                    | kw  | 6,380000  | 0,00   | 0,000            |
| 76.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 7,525200  | 20,14  | 151,558          |
| 77.                                   | 4100126202818  | Apa                                                                  | m3  | 1,815920  | 20,14  | 36,573           |
| 78.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 2,000000  | 2,00   | 4,000            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |                                                                      |     |           |        | <b>87 285,65</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                                               |      |          |       |                 |
|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1.                                  | 2875277400000  | Compresor                                                                     | h-ut | 6,300000 | 95,00 | 598,500         |
| 2.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 1,397000 | 65,00 | 90,805          |
| 3.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 3,280000 | 65,00 | 213,200         |
| 4.                                  | 2922140007000  | Macara                                                                        | h-ut | 0,185000 | 65,00 | 12,025          |
| 5.                                  | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                              | h-ut | 0,370800 | 65,00 | 24,102          |
| 6.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 4,151500 | 65,00 | 269,847         |
| 7.                                  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                | h-ut | 1,908000 | 65,00 | 124,020         |
| 8.                                  | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                 | h-ut | 6,200000 | 65,00 | 403,000         |
| 9.                                  | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                              | h-ut | 0,029750 | 65,00 | 1,934           |
| 10.                                 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 3,460000 | 65,00 | 224,900         |
| 11.                                 | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                     | h-ut | 1,112000 | 65,00 | 72,280          |
| 12.                                 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,121360 | 65,00 | 7,888           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |                                                                               |      |          |       | <b>2 042,51</b> |

|                            |      |            |
|----------------------------|------|------------|
| Total                      | Lei  | 136 437,88 |
| Asigurari sociale          | 24 % | 11 306,33  |
| Transportarea materialelor | 1 %  | 872,86     |
| Total                      |      | 148 617,07 |

|                     |      |            |
|---------------------|------|------------|
| Cheltuieli de regie | 1 %  | 1 486,17   |
| Beneficiu d deviz   | 1 %  | 1 501,03   |
| Total               |      | 151 604,27 |
| TVA                 | 20 % | 30 320,85  |

**Total deviz:** **181 925,12**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita nr.1 or. Singerei. Lucrari de reparatie a blocuri sanitare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 81,035                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 80,000                 |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8000                                 | 50,00                | 40,00                  |
|        | 4100116202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0030                                 | 20,14                | 0,06                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150                                 | 65,00                | 0,97                   |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 15,157                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 13,500                 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500                                 | 20,14                | 1,01                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100                                 | 65,00                | 0,65                   |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 15,157                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 13,500                 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500                                 | 20,14                | 1,01                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100                                 | 65,00                | 0,65                   |
| 4      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 43,257                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 39,000                 |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900                                 | 50,00                | 19,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900                                 | 50,00                | 19,50                  |
|        | 4100116202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 20,14                | 1,01                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500                                 | 65,00                | 3,25                   |
| 5      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 18,607                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 15,000                 |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|        | 4100116202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                 | 20,14                | 1,01                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400                                 | 65,00                | 2,60                   |
| 6      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |                                        |                      | 47,500                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 47,500                 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9500                                 | 50,00                | 47,50                  |
| 7      | RpSC06A                     | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                                                                                | buc  |                                        |                      | 55,000                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 55,000                 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1000                                 | 50,00                | 55,00                  |
|        |                             | <b>2. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 8      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Usa interior 0,8 mx20,2 m (pentru spalatorie) 1 buc | m2   |                                        |                      | 2 208,375              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 40,500                 |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7300                                 | 50,00                | 36,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800                                 | 50,00                | 4,00                   |
|        | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000                                 | 2 100,00             | 2 100,00               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                | armaturile si accesorii necesare ( usa interioara 1,0 m x 2,4m )                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                      |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 2,00     | 8,00                 |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000  | 85,00    | 42,50                |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750  | 85,00    | 14,88                |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 65,00    | 1,30                 |
| 9  | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa interior 0,7m x 2,2m (pentru bloc sanitar) 3 buc | m2   |         |          | 2 208,375<br>40,500  |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300  | 50,00    | 36,50                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800  | 50,00    | 4,00                 |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare ( usa interioara 1,0 m x 2,4m )                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000  | 2 100,00 | 2 100,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000  | 2,00     | 8,00                 |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000  | 85,00    | 42,50                |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750  | 85,00    | 14,87                |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000  | 2,00     | 1,20                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 65,00    | 1,30                 |
|    |                | <b>3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                      |
| 10 | CD64A          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (fortan) zidarie pereti dispartitori (100x200x400) -0,5m3 (pereti dispartitori)                                                                         | m3   |         |          | 1 128,134<br>194,500 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,2600  | 50,00    | 163,00               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6300  | 50,00    | 31,50                |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet-fortan)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,9000  | 680,00   | 612,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000  | 8,50     | 25,50                |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 10,0100 | 12,00    | 120,12               |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2110  | 290,00   | 61,19                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 31,4400 | 2,60     | 81,74                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005  | 4 200,00 | 2,10                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1520  | 20,14    | 3,06                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3700  | 65,00    | 24,05                |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                 |
| 11 | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (pereti dispartitori)                                                                                                                  | m2   |         |          | 118,633<br>85,000    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,3300  | 50,00    | 66,50                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3700  | 50,00    | 18,50                |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 9,5700  | 2,60     | 24,88                |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0270  | 290,00   | 7,83                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 20,14    | 0,14                 |
|    | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0080  | 65,00    | 0,52                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0040  | 65,00    | 0,26                 |
| 12 | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                        | m2   |         |          | 118,633<br>85,000    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,3300  | 50,00    | 66,50                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3700  | 50,00    | 18,50                |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 9,5700  | 2,60     | 24,88                |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0270  | 290,00   | 7,83                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 20,14    | 0,14                 |
|    | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0080  | 65,00    | 0,52                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0040  | 65,00    | 0,26                 |
| 13 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la                                                                                                                   | m2   |         |          | 339,581<br>122,500   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    |                | pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor |      |         |        |                   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 50,00  | 112,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00             |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 195,00 | 204,75            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 2,60   | 1,04              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,04   | 0,80              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                             | kg   | 0,3300  | 25,00  | 8,25              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0080  | 20,14  | 0,16              |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                    | kg   | 4,0000  | 0,00   | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 65,00  | 1,30              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 65,00  | 0,78              |
| 14 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2   |         |        | 145,424<br>74,300 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 50,00  | 74,30             |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 18,00  | 5,40              |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                | kg   | 14,6100 | 4,00   | 58,44             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 20,14  | 0,23              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 65,00  | 5,13              |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 65,00  | 1,92              |
| 15 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 54,620<br>34,500  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,6900  | 50,00  | 34,50             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 45,00  | 18,00             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 3,00   | 0,18              |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                  | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 20,14  | 0,04              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 65,00  | 0,65              |
|    |                | <b>4. Tavane</b>                                                                                                                                                 |      |         |        |                   |
| 16 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 4,000<br>1,500    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 16,00  | 2,40              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10              |
| 17 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului                             | m2   |         |        | 114,466<br>32,500 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 0,6500  | 50,00  | 32,50             |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 4,00   | 28,56             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 20,14  | 0,08              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                 | h-ut | 0,0500  | 65,00  | 3,25              |
|    | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                    | h-ut | 0,3100  | 65,00  | 20,15             |
|    | 2875277400000  | Compresor                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3150  | 95,00  | 29,93             |
| 18 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |        | 36,024<br>27,500  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 8,00   | 8,44              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 20,14  | 0,02              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 65,00  | 0,07              |
| 19 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 4,000<br>1,500    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 16,00  | 2,40              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10              |
| 20 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 54,620<br>34,500  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6900  | 50,00    | 34,50                |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 45,00    | 18,00                |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 3,00     | 0,18                 |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 2,00     | 1,00                 |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 20,14    | 0,04                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 65,00    | 0,65                 |
|    |                | <b>5. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |          |                      |
| 21 | RpCK01B        | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 98,321<br>42,000     |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5600  | 50,00    | 28,00                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800  | 50,00    | 14,00                |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,1500 | 2,60     | 34,19                |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 290,00   | 12,18                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 20,14    | 0,20                 |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1200  | 65,00    | 7,80                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 65,00    | 1,95                 |
| 22 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 387,780<br>145,000   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,6100  | 50,00    | 130,50               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2900  | 50,00    | 14,50                |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0300  | 195,00   | 200,85               |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,0500  | 6,50     | 26,32                |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000  | 25,00    | 7,50                 |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,04     | 0,80                 |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,9000  | 4,00     | 3,60                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0450  | 65,00    | 2,92                 |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 65,00    | 0,78                 |
|    |                | <b>6. Apa si canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                      |
| 23 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02000                                                    | buc  |         |          | 1 353,016<br>92,500  |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8500  | 50,00    | 92,50                |
|    | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0100  | 1 100,00 | 1 133,22             |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 65,00    | 66,30                |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 25,00    | 25,50                |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,6000  | 18,00    | 11,02                |
|    | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000  | 12,00    | 24,48                |
| 24 | SD04A          | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                                            | buc  |         |          | 588,500<br>82,500    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,6500  | 50,00    | 82,50                |
|    | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 450,00   | 450,00               |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000  | 28,00    | 56,00                |
| 25 | SC07A          | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05000 | buc  |         |          | 2 381,725<br>235,000 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,7000  | 50,00    | 235,00               |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100  | 1 450,00 | 1 537,72             |
|    | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 190,00   | 199,50               |
|    | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 25,00    | 26,25                |
|    | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 35,00    | 36,75                |
|    | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 25,00    | 26,25                |
|    | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0000  | 25,00    | 26,25                |
|    | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 18,00    | 18,90                |
|    | 2875114200400  | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 22,00    | 23,10                |
|    | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 240,00   | 252,00               |
|    | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 0,00     | 0,00                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 26 | SC13A           | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02000 | buc  |        |        | 521,490<br>37,500 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500 | 50,00  | 37,50             |
|    | 2612132506710   | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)                                                                                                                                                           | buc  | 1,0100 | 450,00 | 463,59            |
|    | 2875274201107   | Buton pt. oglinda                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 5,00   | 20,40             |
| 27 | SA14B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm                                                                                | m    |        |        | 72,538<br>15,500  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3100 | 50,00  | 15,50             |
|    | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 18,00  | 18,36             |
|    | 2523156719430   | Cot din material plastic                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000 | 3,50   | 0,70              |
|    | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2100 | 3,50   | 0,73              |
|    | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0400 | 8,00   | 0,32              |
|    | 2523156719400   | Mufa din material plastic                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0400 | 3,50   | 0,14              |
|    | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00             |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 15,00  | 0,30              |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0060 | 24,00  | 0,14              |
|    | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0020 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0206 | 65,00  | 1,34              |
| 28 | SB08C           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                 | m    |        |        | 65,282<br>12,500  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 50,00  | 12,50             |
|    | 25212167201601  | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                                          | m    | 1,0300 | 51,00  | 52,53             |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0040 | 18,00  | 0,07              |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0120 | 15,00  | 0,18              |
| 29 | SB09C           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                  | buc  |        |        | 39,360<br>11,000  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2200 | 50,00  | 11,00             |
|    | 252315672103714 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                        | buc  | 1,0000 | 28,00  | 28,00             |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 18,00  | 0,18              |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0120 | 15,00  | 0,18              |
| 30 | SB08E           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                | m    |        |        | 69,025<br>16,000  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3200 | 50,00  | 16,00             |
|    | 25212167201601  | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                                          | m    | 1,0300 | 51,00  | 52,53             |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0150 | 18,00  | 0,27              |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,23              |
| 31 | SB09E           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                 | buc  |        |        | 59,855<br>14,000  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2800 | 50,00  | 14,00             |
|    | 252315672103712 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                        | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00             |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0350 | 18,00  | 0,63              |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,23              |
| 32 | RpCU05H         | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime                                                                                                | buc  |        |        | 64,000<br>64,000  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 50,00  | 4,00              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2000 | 50,00  | 60,00             |
| 33 | RpCU07B         | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                 | buc  |        |        | 24,469<br>21,500  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3300 | 50,00  | 16,50             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,00              |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                         | kg   | 0,3300 | 2,60   | 0,86              |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 290,00 | 0,29              |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0001 | 750,00 | 0,07              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0060 | 20,14  | 0,12              |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 65,00  | 0,65              |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150 | 65,00  | 0,97              |
|    |                 | <b>7. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                             |      |        |        |                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 34 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                                                              | t    |        |        | 62,500<br>62,500  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 50,00  | 12,50             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 50,00  | 50,00             |
|    |                | <b>8. Lucrari electromontaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                   |
| 35 | RpED01A        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp                                                                                                                                       | m    |        |        | 21,540<br>7,000   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1400 | 50,00  | 7,00              |
|    | 31301348174041 | Cablu de energie                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200 | 12,00  | 12,24             |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000 | 1,50   | 0,30              |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500 | 8,00   | 2,00              |
| 36 | RpED01B        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp                                                                                                                                            | m    |        |        | 27,120<br>8,500   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1700 | 50,00  | 8,50              |
|    | 3130134817404  | Cablu de energie                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200 | 16,00  | 16,32             |
|    | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,7000 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000 | 1,50   | 0,30              |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500 | 8,00   | 2,00              |
| 37 | RpEF02A        | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02000                                           | buc  |        |        | 360,500<br>54,500 |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0900 | 50,00  | 54,50             |
|    | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 300,00 | 306,00            |
| 38 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |        |        | 50,995<br>13,500  |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700 | 50,00  | 13,50             |
|    | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 32,00  | 32,32             |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,03              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 3,00   | 0,15              |
| 39 | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                               | buc  |        |        | 65,080<br>15,500  |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3100 | 50,00  | 15,50             |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0200 | 42,00  | 42,84             |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 3,00   | 0,01              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,03              |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,00              |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 2,0000 | 0,35   | 0,70              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.